
 
 

ZARZĄDZENIE NR 11A/2023 
WÓJTA GMINY CZEMIERNIKI 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czemierniki za rok 2022 oraz informacji 
o stanie mienia 

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czemierniki za rok 2022, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przyjąć informację o stanie mienia stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Do sprawozdania z wykonania budżetu dołączyć sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego, złożone przez instytucję kultury – Gminną Bibliotekę Publiczną w Czemiernikach. 

§ 4. Sprawozdania oraz informację, o których mowa w § 1 do § 3 przedstawić Radzie Gminy. 

§ 5. Sprawozdanie oraz informację, o których mowa w § 1 i § 2 przekazać Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Lublinie. 

§ 6. Sprawozdanie o którym mowa w § 1 zarządzenia podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  

   

Wójt Gminy Czemierniki 
 
 

Arkadiusz Filipek 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 3499



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia nr 11A/2023 
Wójta Gminy Czemierniki    
z dnia 31 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 36 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 37 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 38 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 39 – Poz. 3499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 40 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 41 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 42 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 43 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 44 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 45 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 46 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 47 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 48 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 49 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 50 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 51 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 52 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 53 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 54 – Poz. 3499



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 55 – Poz. 3499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 56 – Poz. 3499



Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czemiernikach za 2022 rok 

 
W instytucji kultury (bibliotece) należności nie występują. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Czemiernikach oraz Filia w Bełczącu, a także Punkt 

biblioteczny w Stoczku swoim zasięgiem obejmują całą gminę Czemierniki. Biblioteki nasze 

są placówkami gromadzącymi, opracowującymi i udostępniającymi księgozbiór, ale również 

instytucjami o uniwersalnym charakterze. 

Zaspokajają potrzeby użytkowników w bardzo szerokim zakresie: 

- usług informacyjnych, 

- usług edukacyjnych, 

- wspierają procesy zdobywania wiedzy, 

- realizują różne formy pracy kulturalno-oświatowej z czytelnikiem indywidualnym i 

zbiorowym. 

 
W 2022 roku pracę tę wykonywało dwóch pracowników, którzy byli zatrudnieni na 1 i 

½ etatu w GBP w Czemiernikach i jeden na ¼  etatu w Filii W Bełczącu oraz ¼ etatu w Stoczku.  

 Zarówno Gminna Biblioteka Publiczna w Czemiernikach, jak też Filia w Bełczącu oraz 

Punkt biblioteczny w Stoczku mieszczą się w oddzielnych budynkach. GBP w Czemiernikach 

zajmuje powierzchnię 72 m2, natomiast Filia w Bełczącu - 54,30 m2 , a Punkt biblioteczny w 

Stoczku  – 14,94 m2. 

 Można stwierdzić, iż jest to wielofunkcyjny ośrodek kultury, w którym dominującą rolę 

odgrywa czytelnictwo książek i prasy. W ciągu 2022 roku GBP w Czemiernikach  

zarejestrowała 626 czytelników i wypożyczyła 9 252 książek na zewnątrz, na miejscu zostało 

udostępnionych 3 830 książek i 400 czasopism. Filia w Bełczącu zarejestrowała 199 

czytelników, którym wypożyczono na zewnątrz 2 129 książek, na miejscu zostały udostępnione 

1 052 książki. Czasopism na zewnątrz zostało wypożyczone – 44 szt., natomiast na miejscu 

udostępniono 74 egzemplarzy czasopism. 

 

 W 2022 roku zakupionych zostało 409 szt. książek drukowanych na kwotę 10 954,61 zł 

do GBP Czemierniki, w tym  5 511,61 zł dotacja z Biblioteki Narodowej i 283 szt. do Filii w 

Bełczącu na kwotę 7 875,39 zł, w tym 3 318,71 zł dotacja z Biblioteki Narodowej oraz 1 170,00 

zł dotacja z Biblioteki Narodowej za zdalny dostęp do bazy e-booków oraz audiobooków. 

W GBP Czemierniki zostało ubytkowane 264 szt. książek na kwotę 1 135,59 zł. 

 

Czytelnikami naszych bibliotek oprócz dzieci i młodzieży są ludzie dorośli i seniorzy, 

którym w razie potrzeby dostarczane są książki do domu przez pracowników biblioteki. 

Instytucje w dalszym ciągu umożliwiają korzystanie z usługi „ Książka na telefon”.  

 Biblioteka gromadzi dokumenty życia społecznego naszej gminy, którymi służy w razie 

potrzeby swoim czytelnikom, mieszkańcom tego terenu i wszystkim zainteresowanym. 

W celu propagowania kultury czytelniczej wśród dzieci i młodzieży biblioteka stale 

współpracuje z instytucjami oświatowymi: Przedszkolem i Zespołem Szkół w Czemiernikach.  

Biblioteka współpracuje również z Urzędem Gminy Czemierniki, Kołami Gospodyń 

Wiejskich, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Sołectwami oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

 Biblioteka jest miejscem, w którym można potwierdzić profil zaufany. W roku 

sprawozdawczym oprócz potwierdzonych 24 profili zaufanych  również służyliśmy pomocą 

przy wypełnianiu wniosków do różnego rodzaju instytucji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 57 – Poz. 3499



  W październiku biblioteka przystąpiła do lubelskiego konsorcjum w Legimi, które 

umożliwia bezpłatny dostęp do bazy e-booków oraz audiobooków dla czytelników w ofercie 

biblioteki. 

Od listopada zaczęte zostało wprowadzanie danych czytelników, a także egzemplarzy 

książek, które nie mogły zostać przekonwertowane z programu bibliotecznego MATEUSZ  do 

nowego programu bibliotecznego ALMA. 

 Biblioteka kontynuuje udział w projekcie „Mała książka, wielki człowiek”, „Przerwa na 

wspólne czytanie”. 

 Nasza instytucja posiada oddzielne stanowisko biblioteki cyfrowej ACADEMICA. 

  W roku 2022 biblioteka dostępna była dla czytelników również w ostatnie soboty 

miesiąca. 

 Promocja bibliotek i praca z czytelnikiem w 2022 roku, biorąc pod uwagę możliwości 

kadrowe, opierała się na organizacji różnego rodzaju wydarzeń i spotkań, które zrealizowane 

zostały wspólnie przez wszystkie placówki. 

• Kontynuacja spotkań w KLUBIE MALUCHA - 67 spotkań, w których uczestniczyło 

425 dzieci, 

• spotkania z książką - 34  spotkania, w których uczestniczyło 2183 osób. Wizyty 

pracowników w przedszkolu połączone z czytaniem książek, 

• 2 lekcje biblioteczne, w których uczestniczyło 75 uczniów połączone ze zwiedzaniem 

Izby Regionalnej i zakończone ogniskiem. Forma lekcji i zakres materiału dostosowany 

był do możliwości percepcyjnych uczniów i wymogów programu nauczania,  

• wystawa prac dzieci  „Moi kochani dziadkowie”- wzięło udział 41 dzieci, 

• wystawa książek „ Walentynka z książką”, 

• uczestnictwo w akcji – XXI ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – 81 osób, 

• w lutym w siedzibie Filii w Bełczącu odbyły się warsztaty kulinarne „ Tłusty czwartek 

-tradycyjnie”, w których udział wzięły 42 osoby 

• wystawa upamiętniająca Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych  - GBP Czemierniki, 

• warsztaty mydlarskie – Filia w Bełczącu oraz GBP Czemierniki – udział wzięło 59 osób, 

• warsztaty tworzenia palm wielkanocnych – Filia w Bełczącu oraz GBP Czemierniki – 

udział wzięło 105 osób, 

• przyjmowanie i wybór prac do „II Wojewódzkiego Konkursu na Palmę i Pisankę 

Wielkanocną” , 

• prace w komisji konkursowej w XVII Regionalnym Konkursie Recytatorskim Poezji 

Marianny Bocian, 

• udział w pracach komisji konkursowej konkursu recytatorskiego – „Świat wierszem 

malowany” – w którym udział wzięło 70 osób,, 

• zbiórka na rzecz uchodźców z Ukrainy, 

• wystawa książek z okazji  Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci,  

• Organizacja wystawy stroików i ozdób wielkanocnych oraz kartek świątecznych – 107 

osób, 

• Warsztaty pisanek metodą batikową oraz decoupage – Filia w Bełczącu, – udział wzięło 

29 osób, 

• konkurs plastyczny „Twórczość Marii Konopnickiej  w oczach dzieci” – udział wzięło 

33 dzieci,  

• wystawa prac dzieci biorących udział w konkursie „Twórczość Marii Konopnickiej  w 

oczach dzieci” z okazji 180. rocznicy urodzin autorki książek, 

• współorganizacja Gminnego Dnia Dziecka, 

• spotkanie autorskie z Robertem Gondkiem, podróżnikiem i autorem książek – udział 

wzięło 54 osoby, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 58 – Poz. 3499



• spotkanie z Elżbietą Dzikowską oraz przedstawienie jej historii naszego regionu, a także 

zabytków, 

• udział w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół w Czemiernikach oraz 

Gminnym Przedszkolu w Czemiernikach wraz z wręczeniem dyplomów, a także nagród 

za najlepsze wyniki w  czytelnictwie, 

• wystawa z okazji 180. rocznicy urodzin Marii Konopnickiej i roku poświęconego 

autorce – GBP Czemierniki, 

• warsztaty carvingu  „ Cuda z sadu i ogrodu” - warzywa – 37 uczestników – realizacja 

projektu współorganizowanego z KGW „Babiniec” w Stoczku , Punkt biblioteczny w 

Stoczku, 

• warsztaty carvingu  „ Cuda z sadu i ogrodu” – owoce – 37 uczestników – realizacja 

projektu współorganizowanego z KGW „Babiniec” w Stoczku „Lubelskie Lokalnie 

Mikrodotacje FIO 5” , Punkt biblioteczny w Stoczku  

• wystawa malarska D. Stelmacha – Filia w Bełczącu oraz GBP w Czemiernikach, 

• zwiedzanie biblioteki i Izby Regionalnej – turyści z Warszawy – 11 osób - Filia w 

Bełczącu, 

• wystawa zdjęć z warsztatów carvingu  - Punkt biblioteczny w Stoczku, 

• piknik rodzinny –realizacja projektu współorganizowanego z KGW „Babiniec” w 

Stoczku, Punkt biblioteczny w Stoczku, 

• plener malarski 12-19 sierpnia – liczba uczestników 13 osób, Filia w Bełczącu, 

• spotkanie z regionalistą M. Mazurkiem, zwiedzanie Izby Regionalnej – 17 osób - Filia 

w Bełczącu, 

•  ognisko integracyjne mieszkańców i przedstawicieli władz lokalnych z uczestnikami 

pleneru mające na celu przybliżenie tutejszych tradycji i zwyczajów – 25 osób 

• wernisaż oraz wystawa prac poplenerowych w Filii w Bełczącu – 250 uczestników  

wraz z odwiedzającymi osobami, 

• Czytanie Narodowe „ Ballady i romanse”  A. Mickiewicza – 25 osób, 

• głośne czytanie bajek z okazji „ Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania” – GBP 

Czemierniki oraz Filia w Bełczącu – 54 uczestników, 

• spektakl dla dzieci „ Bocian i żabka”  wykonany przez studio teatralne z okazji 

Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek liczba uczestników – 250 osób, GBP 

Czemierniki 

• gazetka  oraz wystawa z okazji Święta Dnia Niepodległości, GBP Czemierniki, 

• wystawa ozdób bożonarodzeniowych w GBP Czemierniki – 125 osób, GBP 

Czemierniki, 

• warsztaty - tworzenie bombki metodą decoupage  - liczba uczestników 21 osób, GBP 

Czemierniki, 

• warsztaty - tworzenie bombki metodą decoupage  - liczba uczestników 58 osób, Filia 

w Bełczącu, 

• warsztaty - stroiki bożonarodzeniowe -  liczba uczestników 21 osób, GBP 

Czemierniki, 

• warsztaty - stroiki bożonarodzeniowe -  liczba uczestników 37 osób, Filia w Bełczacu 

• W ciągu całego roku tworzone były gazetki okolicznościowe. 

Organizowane wydarzenia przez naszą instytucję cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem oraz wysoką frekwencją. 

Jak widać na przytoczonych przykładach pracownicy biblioteki starają się realizować 

zadania  edukacyjne, informacyjne i ogólnokulturalne spoczywające na bibliotekach wiejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 59 – Poz. 3499



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia nr 11A/2023 

Wójta Gminy Czemierniki     
z dnia 31 marca 2023 r. 

 

INFORMACJA O STANIE  MIENIA  GMINY  CZEMIERNIKI 

na dzień 31.12.2022 r. 

 

Grunty i lasy 

Stan gruntów skomunalizowanych na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 

185,1839 ha. 

Przeznaczenie tych gruntów wg stanu faktycznego użytkowania przedstawia 

się następująco: 

- grunty zabudowane       -  12,57 ha 

- użytki rolne       -    7,0756 ha 

- grunty szkolne       -    1,74 ha 

- wyrobiska piasku       -    7,55 ha 

- lasy         -    8,3049 ha 

- grunty zajęte pod drogi gminne            - 147,9434 ha 

  

 

 Wyżej wymienione grunty zabudowane, są rozdysponowane zgodnie                               

z poniższym: 

1.   Zakład Usługowo – Handlowy „LECH” w Czemiernikach   – 1,70 ha,                               

2.   Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Czemiernikach  – 0,51 ha, 

3.   Bank Spółdzielczy w Czemiernikach       – 0,13 ha, 

4.   Urząd Gminy Czemierniki         – 0,67 ha,  

5.   pod urządzeniami oczyszczalni ścieków      – 0,60 ha, 

6.   pod budynkami komunalnymi mieszkalnymi      – 1,09 ha, 

7.   pod budynkami OSP          – 1,26 ha, 

8.   pod budynkiem Domu Wiejskiego w Stójce      – 0,23 ha,  

9. pod ujęciem wody (hydrofornia) w Czemiernikach     – 1,10 ha, 

10. dworek w Bełczącu          – 1,95 ha, 

11. pod budynkiem byłej zlewni mleka  (grunt w Niewęgłoszu)   – 0,10 ha, 

12. pod budynkami emerytów  (działki siedliskowe dawnego PFZ)   – 2,40 ha, 

13. pod szkołą podstawową  i przedszkolem                   – 0,83 ha. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 60 – Poz. 3499



Wieczyste użytkowanie 

Na terenie Gminy Czemierniki znajdują się cztery nieruchomości będące                           

w wieczystym użytkowaniu. Są to: 

- nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Czemierniki I oznaczona 

numerami ewidencyjnymi: 2832/1, 2833, 2835/2, 2836/2 o ogólnej 

powierzchni 0.125 ha Wieczystym użytkownikiem jest Bank Spółdzielczy w 

Radzyniu Podlaskim oddział w Czemiernikach, 

- nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Niewęgłosz oznaczona 

numerem ewidencyjnym: 661/1 o ogólnej powierzchni 0,10 ha. Wieczystymi 

użytkownikami są M. i J. małżonkowie N. zamieszkali w Radzyniu Podlaskim, 

- nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Czemierniki III oznaczona 

numerem ewidencyjnym: 367/2 o ogólnej powierzchni 0,08 ha. Wieczystymi 

użytkownikami są: A.B., B. B i A. B. wszyscy zamieszkali w Czemiernikach. 

- nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Czemierniki III oznaczona 

numerami ewidencyjnymi: 367/3, 367/4 o ogólnej powierzchni 1,62 ha. 

Wieczystymi użytkownikami są A.B., B.B. i A. B. wszyscy zamieszkali w 

Czemiernikach. 

Nieruchomości będące w wieczystym użytkowaniu nie są związane 

z budownictwem mieszkaniowym. 

 

Budynki 

W zasobach komunalnych znajduje się faktycznie 19 budynków, dwa lokale 

użytkowe, z tym że stan prawny uregulowany jest w stosunku do 16 budynków  

dwóch lokali użytkowych, w których znajduje się biblioteka i GOPS. 

Uregulowany stan prawny posiadają: 

- trzy budynki mieszkalne znajdujące się w najmie rodzin: 

a) przy ulicy Parczewskiej Nr 13 (jeden lokal mieszkalny) 

b) przy ulicy Rynek Nr 10 (dwa lokale mieszkalne), 

- dworek w Bełczącu 

- budynek – Dom Wiejski w Stójce 

- budynek Szkoły Podstawowej w Czemiernikach, 

- budynek „Przedszkola” w Czemiernikach 

- 12 budynków zaliczonych do kategorii „pozostałe” (budynek OSP 

w Bełczącu Nr 187, budynek byłej zlewni mleka w Bełczącu Nr 72a, 

budynek Urzędu Gminy  w Czemiernikach przy ul. Zamkowej Nr 9, 

budynek OSP w Czemiernikach przy ul. Zamkowej Nr 11, budynek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 61 – Poz. 3499



socjalny oczyszczalni ścieków w Czemiernikach przy ul. Radzyńskiej 

Nr 68a, budynek biurowo-mieszkalny w Czemiernikach przy ul. 

Zamkowej Nr 21 ( zostały sprzedane dwa lokale mieszkalne lokatorom, 

pozostał lokal biurowy będący własnością Gminy Czemierniki), 

budynek garażowo-gospodarczy w Czemiernikach przy ul. Zamkowej 

Nr 21, budynek hydroforni w Czemiernikach, lokal użytkowy 

zajmowany przez bibliotekę gminną w Czemiernikach, Budynek OSP 

w Lichtach, budynek OSP w Skokach, budynek OSP w Stoczku, 

budynek świetlicy w Wygnanowie, budynek sezonowego zaplecza na 

stadionie sportowym w Czemiernikach). 

Trzy budynki planowane do komunalizacji o nieuregulowanym stanie 

prawnym to: 

- budynek OSP w Niewęgłoszu, 

- budynek, w którym znajduje się sklep w Niewęgłoszu, 

- budynek byłej zlewni mleka w Bełczącu. 

W 2016 roku uregulowany został stan prawny dotyczący Szkoły 

Podstawowej w Czemiernikach jak również Przedszkola w Czemiernikach. 

W 2021 roku został sprzedany ostatni lokal mieszkalny w budynku Domu 

Nauczyciela w Czemiernikach za kwotę 85.788,00 zł, z tego też powodu w 

budynku Domu Nauczyciela w Czemiernikach mieszkają lokatorzy prywatni. 

 

 

Budowle i urządzenia techniczne 

 

Wodociągi 

Na terenie Gminy funkcjonują aktualnie dwa wodociągi o łącznej długości 

96,0 km. 

Gmina nasza praktycznie jest zwodociągowana w 100%. 

 

Kanalizacja sanitarna 

Gmina Czemierniki obecnie posiada sieć kanalizacyjną o długości 25,53 km. 

Ilość przyłączy aktualnie znajdujących się na sieci 434 szt. 

W 2010 r. wyłoniony został wykonawca na rozbudowę i modernizację 

gminnej oczyszczalni ścieków w Czemiernikach. Została nim firma „HYDREX” 

z Lublina. Rozbudowa i modernizacja  gminnej oczyszczalni ścieków została 

zakończona w 2011 r. Również w 2011 roku został wyłoniony wykonawca na 

budowę kanalizacji w miejscowości Wygnanów i rozbudowę kanalizacji w 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 62 – Poz. 3499



Czemiernikach. Przewidywana długość kanalizacji w Czemiernikach i 

Wygnanowie – około 9,7 km. W 2012 r. roku inwestycja została zakończona. W 

2014 r. została wykonana budowa kanalizacji sanitarnej w przy ul. Parczewskiej 

i Grobelnej w Czemiernikach. W wyniku tej inwestycji sieć kanalizacyjna 

zwiększyła o 0,596 km i o 15 przyłączy kanalizacyjnych. 

     W 2017 r. została wykonana budowa kanalizacji sanitarnej na nowym osiedlu 

przy ul. Czereśniowej i Zamkowej o łącznej długości 782 m. 

 

Drogi 

Drogi gminne o uregulowanym stanie prawnym posiadają długość około 125 

km. W wyniku prowadzonych inwestycji, nawierzchnię asfaltową posiadają drogi 

o długości 50,6 km. Jest to: pięć dróg w Bełczącu (Dróżka – 2.421 km, Uszniak 

– 1,065 km,  Borowa Droga 1,635 km, „Przeora – 1,691 km „Lisi Dół” – 0,450 

km), drogi w Stoczku („Zygmuntowska” – 1,650 km, droga Nr 1256 w Stoczku – 

0,565, Stoczek – Przymus 0,580 km, Stoczek – Łubka 0,500 km) droga w 

Czemiernikach II – 1,700 km, droga Wygnanów – Stójka – 2,312 km, droga w 

Niewęgłoszu „ Podlas” – 1.330 km, droga w Niewęgłoszu „ Dworska” – 1,300 m,  

droga Czemierniki „Brzeziny”  – 2,850 km, Wygnanów 0,924 km, pozostałe to 

drogi gruntowe. W 2007 r. drogi asfaltowe zwiększyły się o 1,265 km. Są to drogi 

położone w miejscowości Stoczek i Niewęgłosz. W 2008 r. nastąpiło dalsze 

zwiększenie dróg pokrytych asfaltem o 2,439 km. w miejscowości Czemierniki i 

Wygnanów. W 2010 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych na długości 

4,459 km w miejscowościach Czemierniki, Bełcząc i Niewęgłosz. W 2011 r. asfalt 

został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach Stójka Podlas dł. 1,1 

km, Lichty dł. 300m, i Skoki dł. 700 m. W 2012 następujące drogi gminne zostały 

utwardzone asfaltem: Niewęgłosz dł. 640 mb, Skoki dł. 1452 mb, Stoczek dł. 500 

mb. W 2013 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach: 

Bełcząc „Lisi Dół” – 450 mb, Stoczek „Przymus” – 580 mb, Stoczek „Łubka” – 

500 mb, Wygnanów – 924 mb, Czemierniki – Osiedle domów jednorodzinnych – 

255 mb. 

W 2014 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach: 

Bełcząc – „Lisi Dół” – 500 mb, Stoczek „Przymus” – 500 mb,. 

W 2015 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach: 

Bełcząc – 880 mb, Stoczek „Przymus” – 500 mb, Czemierniki Kol. Płd. – 1009 

mb, Wygnanów –  965 mb.    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 63 – Poz. 3499



W 2016 r. asfalt został wykonany drogach gminnych w miejscowościach:                 

Bełczac – Aleja Lipowa 1.3 km, Lisi Dół – 0,384 km, Czemierniki Kol. Płn. - 1,0 

km, Czemierniki Kol. Płd 1,0  km, Stoczek – 0,561 km. 

W 2017 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach:                   

Bełcząc – Ściana – 1,0 km, Czemierniki Kol. Płd – 1,0 km. 

W 2018 r. asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach: 

Czemierniki – 0,5 km., Lichty – 0,118 km., Stoczek – 1,7 km., Czemierniki 

Kolonia Południe – 0,7 km. 

W 2021 asfalt został wykonany na drogach gminnych w miejscowościach: 

Niewęgłosz – 0,640 km i Bełcząc – 0,734 km. 

 W 2004 roku, na następujących drogach gminnych została wykonana 

stabilizacja: 

- droga gminna w Czemiernikach – „Południe” – o długości   2,300 km, 

- droga gminna w Stoczku – „Przymus”   – o długości   1,135 km (część 

drogi), 

- droga gminna w Wygnanowie – o długości 1,138 km. 

 

W 2005 r. na następujących drogach gminnych została wykonana stabilizacja: 

- droga gminna w Niewęgłoszu – „Dworska” – o długości 1,200 km, 

- droga gminna w Stójce – „Podlas” – o długości  1,100 km, 

- droga gminna w Skokach – „Przecinka” – o długości 1,670 km, 

- droga gminna w Stoczku – „Przymus” – o długości 1,000 km(pozostała 

część drogi) 

- droga gminna w Bełczącu – „Awuls” – długości 0,900 km, 

- droga gminna w Stoczku – „Łubka” – o długości 0,550 km, 

- ulice na osiedlu domów jednorodzinnych w Czemiernikach – o długości 

0,270 km 

 

W 2006 r. na następujących drogach gminnych została wykonana stabilizacja: 

- droga gminna w Bełczącu – „Lisi Dół” – o długości 1,390 km, 

- droga gminna w Niewęgłoszu – „Antonińska” – o długości 0,640 km, 

- ulica Gęsia – o długości 0,710 km, 

- ulice na osiedlu domów jednorodzinnych w Czemiernikach – o długości 

0,280 km 

 

W 2007 r. na następujących drogach gminnych została wykonana stabilizacja: 

- droga gminna w Wygnanowie – o długości 0,930 m, (część drogi) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 64 – Poz. 3499



- droga gminna w Lichtach – 0,270 km, 

- ulica Gęsia II – o długości 0,630 km 

 

 W 2008 r. na następujących drogach została wykonana stabilizacja: 

- droga gminna w Stoczku „Zygmuntów” – o długości 1,200 km, 

- droga gminna w Czemiernikach Kol. Płd. –  o długości 0,600 km, 

- droga gminna w Bełczącu  „Zapietchowiec” – o długości 0,880 km,   

- ulice na osiedlu domów jednorodzinnych w Czemiernikach – o długości 

0,260 km 

 

W 2009 r. na następujących drogach została wykonana stabilizacja: 

- droga gminna w Czemiernikach Kol. Płd. – o długości 0,580 km, 

- ulica Gęsia III – o długości 0,719 km 

- droga gminna w Czemiernikach Kol. Płn. – o długości 0,830 km 

- droga gminna w Stoczku – o długości 1,0 km 

 

W 2010 r. stabilizacja została wykonana na następujących drogach: 

 -   droga gminna w Czemiernikach Kol. Płd. – o długości 1,3 km 

 -   droga gminna w Wygnanowie – o długości 1,0 km 

 -   droga gminna w Czemiernikach Kol. Płn. 0,600 km 

 -   droga gminna w Stoczku – o długości 1,1 km 

       

W 2011 r. stabilizacja została wykonana na drodze gminnej w Bełczącu                          

o długości 1.3 km. 

W 2012 r. stabilizacja została wykonana na drodze gminnej  w 

Czemiernikach (Kolonia Południowa) – o długości 750 mb. 

W 2013 r. stabilizacja została wykonana na drodze gminnej w Bełczącu o 

długości 1,9 km oraz na drodze gminnej w Czemiernikach o długości 0,5 km. 

W 2014 r. stabilizacja została Wykonana na drodze gminnej w Bełczącu                            

o długości 1,15 km, w Stoczku o długości 0,9 km oraz w Czemiernikach o 

długości 0,9 km. 

Drogi gminne o nawierzchni betonowej (stabilizacja) mają długość – 15,4 

km. 

W 2022 r. została wykonana modernizacja polegająca na przebudowie drogi 

dojazdowej do pól zlokalizowanej na działce nr ewid. 16 w miejscowości Stójka 

i na działce nr 698 w miejscowości Czemierniki o długości 990 m.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 65 – Poz. 3499



Środki transportowe 

 

Stan środków transportowych wynosi 9 pojazdów i przedstawia się 

następująco: 

- samochód pożarniczy „STAR”    - OSP Bełcząc 

- samochód pożarniczy „STAR”    - OSP Czemierniki 

- samochód pożarniczy „JELCZ”   - OSP Niewęgłosz 

- samochód pożarniczy „LUBLIN III”  - OSP Czemierniki 

- samochód pożarniczy „STAR”                - OSP Stoczek 

- samochód marki „MERCEDES” – Urząd Gminy Czemierniki 

(dowożenie osób niepełnosprawnych) 

- samochód pożarniczy „MERCEDES”      - OSP Czemierniki 

- samochód pożarniczy IVECO – OSP Skoki 

- autobus marki BMC PROBUS 

W 2022 r. został zakupiony samochód pożarniczy IVECO – OSP 

Skoki oraz autobus marki BMC PROBUS – Urząd Gminy Czemierniki 

(dowożenie uczniów). 

W 2022 r. został oddany do kasacji autobus marki „AUTOSAN” – 

Gimbus. 

 

Inwestycje gminne 

   

Z inwestycji gminnych zaplanowanych i prowadzonych w 2022 roku

 oddano  do użytkowania następujące inwestycje: 

- instalacja fotowoltaiczna umieszczona na ujęciu wody o wartości: 

156.825,00 zł. 

- modernizacja polegająca na przebudowie drogi dojazdowej do pól 

zlokalizowanej na działce nr 16 w m. Stójka i działce nr 698 w m. 

Czemierniki o wartości: 368.878,89 zł. 

- remonty dróg gminnych na terenie całej Gminy Czemierniki o 

wartości 125.912,52 zł. 

              

Dane o dochodach uzyskanych przez Gminę 

Gmina uzyskała również dochody: 

- z najmu i dzierżawy składników majątkowych w wysokości  – 

44.398,82 zł 

- z wieczystego użytkowania w wysokości – 7.270,70 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 66 – Poz. 3499



- opłata eksploatacyjna w wysokości  – 108.162,00 zł 

- ze sprzedaży trzech działek budowlanych – 154.900,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 67 – Poz. 3499


	Zarządzenie
	Załącznik 1A - poprawny
	Załącznik 1B - poprawny
	załącznik Nr 1C - poprawny
	Załącznik 1D - poprawny
	Zalacznik 2

		2023-05-16T12:06:24+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




